
Stránka 1 ze 8 

 

R á m c o v á  s m l o u v a  o  d í l o  
č. AG – MO III 03/2022 (0043232022) 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
Zhotovitel: Služby města Pardubic a. s. 
  se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803 

IČ: 252 62 572   DIČ: CZ 25262572 
  Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527, 
  zastoupená ve věcech smluvních: 
 Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva, 
 Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 

ve věcech technických: 
  Ing. Vlastislavem Šandou, vedoucím divize Agroservis, 

Ivou Horákovou, mistrem divize Agroservis, 
  Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
  Číslo účtu: 123553/5500  
  na straně jedné, dále jen "Zhotovitel" 

     a 

Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
  se sídlem 530 12 Pardubice, Studánka, Jana Zajíce 983, 
  IČ: 00 27 40 46 
  zastoupený ve věcech smluvních: 
  Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou městského obvodu,  
  ve věcech technických: 
  Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 

Ing. Blankou Valentovou – referentem odboru dopravy a životního prostředí 
                         Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice 

Číslo účtu: 181632639/0300 
  na straně druhé, dále jen "Objednatel" 
 

I. 
Předmět Smlouvy   

 
1. Smlouva upravuje podmínky týkající se jednotlivých uzavřených smluvních vztahů opakujících se vždy 

pro daný kalendářní rok v rámci doby platnosti Smlouvy. Předmětem Smlouvy je tedy rámcová úprava 
smluvní spolupráce mezi Zhotovitelem a Objednatelem při provádění předmětu Smlouvy popsaného 
v tomto článku Smlouvy.   

2. Předmětem Smlouvy je, že Zhotovitel zajistí Péči o stromy rostoucí na pozemcích v majetku 
Statutárního města Pardubice na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně. Plochy pasportu 
veřejné zeleně jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy.  

3. Pro účely Smlouvy je pod pojmem Strom míněna vytrvalá rostlina s prodlouženým dřevnatým stonkem 
nebo kmenem, který nese větve a listy.  

4. Konkrétní plány péče o stromy budou vycházet z konkrétních dohod o péči o stromy v daném 
kalendářním roce (dále jen Dohoda). První tato Dohoda budce uzavřena pro kalendářní rok 2023.  

5. Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran v rámci uzavření jednotlivých Dohod.  

6. Smlouva upravuje postup při uzavírání jednotlivých Dohod.  



Stránka 2 ze 8 

 

7. Uzavření Dohod na daný kalendářní rok bude považováno za uzavření smluv o dílo, jež budou uzavřeny 
na základě Smlouvy. 

8. Součástí předmětu Smlouvy jsou následující úkony: 

a) úkony dle konkrétního Plánu na daný kalendářní rok; 

b) úkony, které si vyžádá aktuální stav stromů, event. zjištění při kontrolách ploch stromů  
nebo při plnění předmětu Smlouvy;  

c) úkony realizované dle principu předcházení vzniku škod na majetku, újmy na zdraví či životě osob.  

d) kácení dle ustanovení § 8 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění. Zhotovitel bude dodržovat postup dle tohoto zákonného ustanovení a znění vyhlášky č. 
189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení; 

e)  kácení dle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění. Zhotovitel bude dodržovat postup dle tohoto zákonného ustanovení a znění vyhlášky č. 
189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení;  

f) úkony vyplývajících z provedené inventarizace stromů, které nebyly zaneseny do Plánu  
a u nichž provedení během daného kalendářního roku vyhodnotí Zhotovitel jako nutné;  

g) zajištění průjezdního a průchozího profilu na pozemních komunikacích, zejména dle požadavků 
správců dotčených pozemních komunikací, orgánů státní správy a či jiných dotčených osob; 

h) provedení ořezů větví zasahujících do nadzemního vedení (trakčního, elektro aj.);  

i) provedení ořezů větví zasahujících do trasy veřejného osvětlení (zajištění dostatečné intenzity 
osvětlení);  

j) provedení dalších nutných zásahů do dřevin dle požadavků správců jednotlivých inženýrských sítí; 

k) provedení ořezů částí stromů zasahujících k fasádám budov či jiných objektů; 

l) péče o nové výsadby stromů a stromů v počáteční fázi růstu (cca do 10 let od výsadby) vzrostlé  
na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III  
na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice. Součástí této části předmětu Smlouvy bude 
zejména: 

• údržba (oprava, výměna poškozených částí) kůlů ke stromům;  

• dodání ochranných krytek u pat kmenů vč. provádění jejich údržby (a výměny poškozených); 

• kontroly úvazků a kotvení;  

• bandážování;  

• dodání a umístění chrániček proti okusu zvěří, 

• v případě potřeby provedení odkulování;  

• v případě potřeby odstranění úvazků;  

• výchovné řezy; 

• postřiky proti plevelům;  

• aplikace přípravků na ošetření dřevin;  

• aplikace ochranných nátěrů (k zamezení či snížení termických škod); 

m) úkonů dle pravomocných rozhodnutí vydaných věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody 
a krajiny dle Zákona dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění; 

n) úkonů dle závazných stanovisek vydaných dle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, které jsou součástí výrokové části pravomocných 
rozhodnutí vydaných dle zákona č. 183/2006 Sb., územním plánování a stavebním řádu, v platném 
znění, věcně a místně příslušným stavebním úřadem. Pokud dojde ke změně zákonné normy, bude 
v tomto případě postupováno dle příslušných účinných zákonných norem; 

o) kácení dle ustanovení § 8 odst. 3 Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění;  



Stránka 3 ze 8 

 

p) provedení ořezů spodních suchých větví nebo větví, které by mohly být zdrojem újmy na zdraví 
osob v lokalitách u dětských hřišť, sportovišť, prvků venkovního fitness, odpočinkových zón  
(s lavičkami, venkovními stoly);   

q) úkonů spočívajících v prevenci rozšiřování infekce vyskytující se na jednotlivých stromech  
(tj. v případě výskytu škůdců na dřevinách). V těchto případech Zhotovitel navrhne vhodný zásah, 
jeho rozsah, počet dotčených dřevin určených k danému zásahu, časový harmonogram. Výčet 
úkonů dle tohoto odstavce zahrnuje mechanické zásahy, chemické ošetření stromů (např. postřiky) 
nebo případné kácení;  

r) úkony spočívající v ošetření jírovců proti klíněnce tzv. injektáží. V těchto případech bude konkrétní 
rozsah prací stanoven v daných Dohodách uzavřených na daný kalendářní rok. Cena ošetření 
jednoho stromu tímto úkonem bude uvedena v ceníku prací, který bude přílohou Dohody uzavřené 
na daný kalendářní rok. Výběr konkrétních stromů pro ošetření injektáží provede Zhotovitel na 
základě jejich aktuálního zdravotního stavu (dále velikosti). Veškeré úkony musí být provedeny 
s ohledem na zdraví osob a zvířat; 

s) kontrol ploch stromů dle ustanovení odstavce 8 článku I. Smlouvy; 

t) kontrol instalovaných dynamických (bezpečnostních) vazeb na stromech (instalovaných 
v předcházejících letech). Konkrétní harmonogram kontrol těchto dynamických vazeb bude 
stanoven v Dohodě na daný kalendářní rok;  

u) zásahů spočívajících v řešení stavu stromů po nenadálých povětrnostních situacích; 

v) další úkony uvedené v Dohodách uzavřených pro daný kalendářní rok.   

 
II.  

Místo plnění Smlouvy 
 

1. Místo plnění Smlouvy jsou plochy zařazené do pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu 
Pardubice III.  

2. Plochy uvedené v odstavci 1. tohoto článku Smlouvy jsou vyznačeny v Příloze č. 1 Smlouvy.  
 

III.  
Evidence vytěžené dřevní hmoty v rámci plnění předmětu Smlouvy 

 

1. V rámci plnění předmětu Smlouvy je Zhotovitel povinen vést evidenci vytěžené dřevní hmoty v rámci 
provádění předmětu Smlouvy.  

2. Každý kalendářní měsíc v průběhu doby vegetačního klidu je Zhotovitel povinen Objednateli zaslat údaje 
o množství vytěžené dřevní hmoty v rámci plnění předmětu Smlouvy v průběhu předcházejícího 
kalendářního měsíce, a to nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který bezprostředně navazuje na 
kalendářní měsíc, za který se evidence o vytěžené dřevní hmotě vypracovává.  

3. Mimo dobu vegetačního klidu zašle tyto údaje Zhotovitel Objednateli jednou za tři kalendářní měsíce, 
nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který bezprostředně následuje po ukončeném kalendářním 
čtvrtletí, za které se evidence vytěžené dřevní hmoty vypracovává.  

4. Objednatel na základě údajů uvedených v odst. 4 tohoto článku vystaví Zhotoviteli účetní doklad 
k zaplacení vytěžené dřevní hmoty. Tento doklad bude vystaven dle platných právních předpisů týkající 
se daně z přidané hodnoty.  

5. Ceny za jeden kubický metr vytěžené dřevní hmoty bude Zhotovitelem určena na základě kvality, stáří, 
zdravotního stavu a druhu vytěženého dřeva a odvíjí se od prodejních cen daného dřeva stanovených 
Zhotovitelem v jeho další činnosti. Cenová kalkulace za jeden kubický metr dřevní hmoty za příslušné 
období dle odstavce 1 a 2 tohoto článku vychází tedy především z ekonomické hodnoty vytěžené dřevní 
hmoty.  

6. Objednatel má právo v případě nesrovnalostí a pochybností stanovených cen požadovat  



Stránka 4 ze 8 

 

po Zhotoviteli doložení výpočtu výkupní ceny dřevní hmoty. Zhotovitel je mu tyto údaje povinen 
poskytnout neprodleně, nejpozději však do 7 dní ode dne vznesení požadavku. Požadavek bude vznesen 
e-mailovou korespondencí, pokud smluvní strany nebudou požadovat jiný způsob.    

7. Zhotovitel se zavazuje řádně hradit vystavené účetní doklady Objednatelem za vytěženou dřevní hmotu 
dle tohoto článku Smlouvy. 

8. Uvedené plnění dle tohoto článku Smlouvy není ekonomickou činností Objednatele, proto Objednatel 
není ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, osobou povinnou 
k dani z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

 
IV. 

Doba uzavření Smlouvy  
 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.  1.  2023 do 31. 12. 2032.  
 

         V. 
Účinnost Smlouvy 

 
Účinnost smlouvy dle článku IV. platí za podmínky, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „Registr“) do 1. 1. 2023. Pokud do tohoto data uveřejněna 
v Registru nebude, platí, že nabude účinnosti dnem uveřejnění.  

 
VI. 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zajistit, na svou odpovědnost a na své nebezpečí inventarizaci 
stromů rostoucích na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice  
na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III. Plochy 
pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III jsou vyobrazeny v příloze č. 1 
Smlouvy.  

2. Inventarizace bude obsahovat: 

• terminaci taxonu;  

• zjištění průměru kmene, popř. obvodu (ve 130 cm výšky nad zemí); 

• fyziologické stáří;  

• odhad stability (provozní bezpečnosti); 

• popis zdravotního stavu a vitality; 

• navrženou technologii ošetření; 

• především stanovení priority zásahu tedy jeho naléhavosti.   

3. Jedná se o zanesení údajů uvedených v odstavci 2 tohoto článku Smlouvy do programu MyTrees a 
zajištění promítnutí údajů o stromu inventarizace na portál stromypodkontrolou.cz. Pro veřejnost budou 
zveřejněny pouze nezbytné informace o taxonu. Zhotovitel zajistí, že data z inventarizace stromů dle 

odstavce 2 a odstavce 3 tohoto článku Smlouvy budou importována na portál stromypodkontrolou.cz. 

4. Inventarizace stromů dle tohoto článku Smlouvy bude provedena do 30. 6. 2023. 

5. Pokud dojde v době trvání Smlouvy ke změně rozsahu (rozšíření počtu ploch či rozšíření stávajících 
ploch) pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III, provede Zhotovitel na své 
náklady, odpovědnost a na své nebezpečí zinventarizování stromů vzrostlých na plochách tohoto 
rozšíření popsaného v tomto odstavci tohoto článku Smlouvy. V tomto případě bude formou Dodatku ke 
Smlouvě nahrazena příloha č. 1 Smlouvy. Tento dodatek se stane nedílnou součástí Smlouvy.   

6. Do doby splnění realizace budou úkony v rámci péče o stromy specifikované v tomto článku Smlouvy dle 
plánu péče pro rok 2023, který bude přílohou Dohody pro rok 2023.  



Stránka 5 ze 8 

 

7. Přístup do rozšířeného rozsahu dat importovaných do portálu stromypodkotrolou.cz zajistí Zhotovitel 
zástupcům Objednatele.  

8. Zhotovitel zajistí Objednateli přístup do programu MyTrees.  

9. Zhotovitel bude průběžně aktualizovat inventarizaci stromů (do programu MyTrees a následně  
do portálu www. stromy pod kontrolou.cz) o provedené výsadby. Bude zaznamenávat průběžně kácení 
dřevin (tj. z inventarizace odstraní kácení dřeviny). Tyto změny budou provedeny Zhotovitel nejpozději 
do 30 dnů ode dne konce kalendářního měsíce, v němž byly zásahy provedeny (popř. výsadba 
provedena).  

10.  Pokud dojde ke kácení dřevin jinou osobou např. dle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, předá Objednatel podklady k zaznamenání těchto úkonů do inventarizace 
Zhotoviteli nejpozději do 30 dnů ode dne provedení těchto úkonů třetí osobou. Toto předání bude 
provedeno e-mailovou korespondencí, pokud si smluvní strany nestanoví jinak. Zhotovitel zaznamená 
tyto úkony do inventarizaci (do programu MyTrees a následně do portálu www. stromy pod 
kontrolou.cz) do 30 dnů ode dne předání těchto podkladů jeho osobě.   

11.  Zhotovitel bude v rámci plnění Smlouvy provádět kontroly ploch stromů. Plochy budou kontrolovány 
tak, aby každá plocha byla kontrolována min. jednou za tři roky. Z těchto kontrol bude vyhotoven 
záznam, jež podepíší zástupci smluvní stran. Pokud bude během kontroly zjištěn nezbytný zásah odlišný 
od údajů uvedených v inventarizaci stromů, bude do záznamu z kontrol uveden.  

12.  Plány předpokládané roční péče o stromy (dále jen „Plán/Plány“) budou seznamem předpokládaných 
úkonů, ze kterých bude Zhotovitel volit jednotlivé položky v pořadí s ohledem na principy zajištění 
bezpečnosti osob, předcházení rizika újmy na zdraví či životě osob, předcházení vzniku ohrožení majetku 
třetích osob a s ohledem na zdravotní stav stromů, a to po odsouhlasení Objednatelem. Plány budou 
sestaveny pro daný kalendářní rok, počínaje rokem 2023.  

13.  Návrh zařazení úkony do Plánů navrhuje Zhotovitel dle podkladů z provedené inventarizace stromů a 
dle poznatků z kontrol ploch uvedených v odstavci 5 tohoto článku Smlouvy.  

14.  Zhotovitel bude provádění jednotlivých úkonů z Plánů volit také s ohledem na celkovou cenu prací 
sjednanou Dohodou vždy na daný kalendářní rok. Podmínky pro rok 2023 jsou uvedeny v tomto článku 
Smlouvy.  

15.  Kácení dřevin bude prováděno zpravidla v období jejich vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu 
se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. Toto ujednání se 
nepoužije v případě, že by jeho dodržením došlo k neúměrnému navyšování rizika spojeného s újmou na 
zdraví, životě a majetku třetích osob. 

16.  Před kácením předmětných dřevin provede Zhotovitel jejich vizuální kontrolu z hlediska případného 
zahnízděni ptáků. V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nedojde k úmyslnému poškozování nebo 
ničení jejich hnízda, vajec nebo odstraňování hnízd a k jejich úmyslnému usmrcování nebo odchytu 
jakýmkoli způsobem.  

17.  Pokud by v rámci plnění předmětu Smlouvy Zhotovitel zjistil dotčení jiných zájmů chráněných zákonem 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění zahájí nezbytné kroky dle tohoto zákona.  

18.  Objednatel se zavazuje uzavřít se Zhotovitelem každoročně v rámci doby trvání Smlouvy uzavření 
Dohod na údržbu stromů v minimální rozsahu ve výši 661 157,02 Kč bez DPH, tj. 800 000 Kč včetně DPH 
21 %.  

19.  Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za splnění odstavců 1. až 10. tohoto článku Smlouvy týkající 
provedení inventarizace stromů v rozsahu stanových Smlouvou uhradit za každý kalendářní rok po dobu 
trvání Smlouvy částku ve výši 50 000 Kč bez DPH, tj. 60 500 Kč včetně DPH 21 %. Tato částka bude 
Zhotoviteli uhrazena k 31. října daného kalendářního roku. Platební podmínky jsou staveny v článku VIII 
Smlouvy. Na tuto položku bude vystaven samostatný účetní doklad v souladu s článkem VIII Smlouvy.  

20.  Zhotovitel vždy do 31. října, jež bude předcházet před začátkem kalendářního roku, pro nějž má být 
uzavřená konkrétní dohoda navrhne Objednateli roční plán péče na následující rok vycházející z dat 
inventarizace stromů, provedených kontrol dle ustanovení Smlouvy a aktuálního stavu stromů.  

 



Stránka 6 ze 8 

 

VII. 
Podmínky smluvního vztahu  

 
1. Při realizaci dílčích plnění (uzavření Dohod) na základě Smlouvy se budou smluvní strany řídit 

ustanoveními Smlouvy. 

2. Zhotovitel potvrzuje a podpisem Smlouvy toto stvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou předmětu Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvantitativní, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci předmětu Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení předmětu Smlouvy nezbytné. 

3. Zhotovitel zajistí všechny potřebné techniky a další odborné pracovníky tak, aby zabezpečil efektivní 
provedení předmětu Smlouvy v rámci jednotlivých Dohod. 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo dle Smlouvy s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, na svůj 
náklad a na své nebezpečí.  

5. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu Smlouvy v souladu se zákonem  
č. 541/2000 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a ohlašování 
odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2000 Sb., o odpadech, v platném znění. Zhotovitel je 
původce odpadu.  

6. Předmět Smlouvy bude Zhotovitel provádět v souladu se všemi právními normami, ČSN, předpisy 
vztahující se k jeho provádění, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a prováděcí 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném znění.  

7. Zhotovitel povede denní záznamy o počtu pracovníků, provedených pracích (úkony, konkrétní číslo a 
plocha umístění stromu), počet ujetých kilometrů. Dále uvede další záznamy nezbytné pro účtování 
prací (jednotlivých úkonů) a pro provedení záznamů do inventarizaci stromů (do programu  
My Trees a následně do portálu www. stromypodkontrolou.cz) např. klimatické podmínky, použitá 
technika. Do 15 pracovních dní následujícího měsíce předá Zhotovitel deník prací s uvedenými záznamy 
v tomto odstavci Objednatel.      

8. Po celou dobu plnění předmětu Smlouvy je Zhotovitel povinen zajistit důstojné pracovní podmínky pro 
osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu objednávky. Mezi důstojné podmínky pro 
práci náleží dodržování právních předpisů České republiky, zejména ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném znění (principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu plnění 
veřejné zakázky). 

9. Při plnění předmětu Smlouvy Zhotovitel bude minimalizovat dopad na životní prostředí a na složky 
přírody a krajiny. V rámci tohoto odstavce je míněno i šetření spotřeby pohonných hmot, minimalizace 
snižování zelených částí stromů důležitých pro zvyšování množství kyslíku v ovzduší.  

10.  Při umístění a likvidaci dřevní hmoty bude minimalizován dopad na volně žijící živočichy.  

11. Zhotovitel bude v rámci plnění předmětu Smlouvy využívat technologie odpovídající nejnovějším 
poznatkům v rámci technologického vývoje využitých procesů při plnění předmětu Smlouvy.  

12. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel při stanovování termínů konkrétních prací v rámci plnění 
předmětu Smlouvy bude realizovat na základě pravidla priority eliminace rizika újmy na zdraví, životě a 
majetku třetích osob a rovněž s ohledem na klimatické podmínky v daném období. 

 
VIII. 

Platební podmínky a sankce 
 

1. Veškeré práce provedené v rámci plnění předmětu Smlouvy budou účtovány dle ceníků stanovených 
v přílohách jednotlivých Dohod uzavřených pro daný kalendářní rok. 

2. Dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude proveden přepočet 
ceny na novou sazbu této daně dle platných právní předpisů.  



Stránka 7 ze 8 

 

3. Zhotovitel se nemůže zprostit povinnosti odstranit a zlikvidovat odpad vzniklý plnění předmětu Smlouvy. 

4. Práce budou účtovány jednou za kalendářní měsíc. Pokud nebude v jednotlivých dohodách pro daný 
kalendářní rok stanoveno jinak.  

5. Podkladem pro vystavení účetního dokladu bude výkaz prací uvedený v deníku prací. Kopie výkazu 
provedených prací budou přílohou účetních dokladů.  

6. Účetní doklad nesmí být vystaven přede dnem odsouhlasení měsíčního výkazu zástupcem Zhotovitele a 
Objednatele. 

7. Splatnost všech účetních dokladů na účet Zhotovitele se sjednává na 14 dnů ode dne doručení 
Objednateli. Počíná běžet dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem doručení dle platných 
právních předpisů.  

8. Lhůta splatnosti neběží, pokud bude Objednateli doručen doklad vykazující chyby či nedostatky nebo jež 
nebude v souladu a formě dle platných právních předpisů. V tomto případě vyzve Objednatel 
Zhotovitele k opravě účetního dokladu. 

9. Doručením opravného dokladu bez vad a dle platných právních předpisů počíná běžet lhůta splatnosti 
od počátku.  

10.  V případě nezaplacení účetního dokladu v termínu dle Smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. Tuto sankci musí Zhotovitel uplatnit, 
nevzniká na ní automatický nárok.  

11.  V případě nesplnění termínů spojených s provedením inventarizace stromů, jejich aktualizace může 
Objednatel Zhotoviteli účtovat pokutu ve výši 3000 Kč za každý započatý týden. Sankce nebudou 
účtovány, pokud k nesplnění povinností uvedených v tomto odstavci byly dány závažné důvody 
například: klimatické změny, priorita zajištění bezpečnosti osob, zásahy vyšší moci, v případě zvláštního 
režimu fungování státu jako celku (např. v souvislostí s epidemiologickou situací atd.).  

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny Smlouvy jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma zástupci ve 

věcech smluvních. Dodatky se poté stanou nedílnou součástí Smlouvy. 

2. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejícími s plněním 
předmětu Smlouvy. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji uzavírají 
dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek,  
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že ustanovení Smlouvy nenaplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

6. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených 
ve Smlouvě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“).  

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu  
k řádnému uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

9. Smlouvu lze ukončit: 

• dohodou Smluvních stran; 

• výpovědí v tříměsíční výpovědní lhůtě, 



Stránka 8 ze 8 

 

• odstoupením od Smlouvy jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení Smlouvy stranou 
druhou. 

10.  Za podstatné porušení Smlouvy obě Smluvní strany považují: 

• neuzavření Dohod na daný kalendářní rok jednou ze smluvních stran; 

• neprovedení inventarizace stromů v rozsahu dle článku VI. Smlouvy; 

• neprovedení aktualizace inventarizace stromů v rozsahu dle článku VI. Smlouvy; 

• nekonání Zhotovitele spočívající v neúnosném navyšování rizika újmy na zdraví osob a majetku 
spojeného s plněním předmětu Smlouvy; 

11.  Nutnou podmínkou pro uplatnění výpovědi Smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé Smluvní strany  
ke smírnému vyřešení nesplněných povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

12.  Výpovědní lhůta dle odstavce 9 tohoto článku Smlouvy jedné ze smluvních stran počíná běžet prvního 
dne měsíce následujícího po doručení písemného znění výpovědi druhé smluvní straně.  

 
V Pardubicích, dne 30. 9. 2022 

 
 
 
 
 

 
.................................................………...  .................................................………... 
                  Ing. Petr Beneš  Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
          předseda představenstva      starosta městského obvodu 

 
 
 
 
 
.................................................………... 
                Ing. Aleš Kopecký 

     místopředseda představenstva 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Plocha pasportu veřejné zeleně  

 

 

DOLOŽKA 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením  

Rady městského obvodu Pardubice III 

č. R/636/2022 ze dne 19. 9. 2022 

V Pardubicích, dne 30.9.2022 

vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 
 


